
BARIATRICKÁ SPRCHOVÁ A TOALETNÍ ŽIDLE

Carmina

www.arjo.com

Sprchová a toaletní židle Carmina je navržena  
pro asistované sprchování, úkony na toaletě  
a hygienickou péči obézních pacientů  
a klientů a nabízí řešení pro jejich snadný 
přesun z lůžka, křesla nebo invalidního  
vozíku do sprchy nebo na toaletu a zpět.

Řešení pro pravidelné sprchování
Carmina je mobilní sprchová židle, která usnadňuje hygienické 
pracovní postupy, zajišťuje bezpečné přesuny do sprchy a zpět  
a umožňuje poskytování hygienické péče v poloze vsedě.

Úkony na toaletě
Židle Carmina je navržena tak, aby poskytovala pacientovi/
klientovi oporu při provádění úkonů na toaletě tím, že nabízí funkci 
toalety v případech, kdy přístup na běžnou toaletu není možný.

Pohodlí pro pacienta/klienta a pečující osobu
Židle je navržena s ohledem na různé tělesné tvary i rozložení 
hmotnosti obézních pacientů/klientů, aniž by utrpělo jejich 
pohodlí a důstojnost. Nastavitelná opěrka zad s automatickým 
nastavováním úhlu dovoluje dosáhnout pohodlné polohy.  
Sklopné opěrky rukou poskytují dobrý přístup pečujícím  
osobám a přídavné tlačné tyče usnadňují manévrování. 

GALERIE MOBILITY ARJO

A B C



Březen 2023. U zařízení a výrobků dodaných společností Arjo používejte pouze Arjo součásti, tj. díly speciálně konstruované pro daný  
účel. Jelikož je naší zásadou trvalý rozvoj, vyhrazujeme si právo provádět změny designu a specifikací bez předchozího upozornění.  
® a ™ jsou ochranné známky náležející skupině společností Arjo.
Arjo AB • Hans Michelsensgatan 10 • 211 20 Malmö • Sweden • +46 10 335 4500
Arjo Czech Republic s.r.o. • Na Strži 65/1702 • 140 00 Praha 4 • Czech Republic • +420 225 092 388

Arjo.A00653.1.0.CZ.CS

INFORMACE O VÝROBKU
Maximální hmotnost pacienta/klienta, bezpečné pracovní zatížení 320 kg 

Celková hmotnost, bez obalu (Carmina Basic / Carmina) 37/75 kg 

Maximální celková hmotnost (zvedák + pacient/klient) 357/395 kg 

Celková šířka výrobku 960/997 mm 

Celková hloubka výrobku 760/980 mm

Celková výška výrobku 1 265 mm 

Hloubka sedáku (4 polohy) 420 až 525 mm 

Šířka sedáku 915 mm

Průměr otáčení 1 300 mm 

Rozsah okolní teploty +10 až +40 °C

Teplota vody +10 až +40 °C

Rozsah relativní vlhkosti 30 až 75 %

Síly pro ovládání brzd < 300 N

POVOLENÉ KOMBINACE
Sprchovou a toaletní židli Carmina lze používat s následujícími výrobky společnosti Arjo Maxi Sky 1000, Maxi Sky 600, Tenor, Maxi Move

Klíčové funkce

OPĚRKA RUKOU
Opěrky rukou 
se sklápějí, čím 
poskytují přístup 
pečujícím osobám 
a usnadňují boční 
přesuny.

TLAČNÉ TYČE
Tlačné tyče pomáhají pečující osobě při 
manévrování se židlí.

ZVEDACÍ SEDÁK
Zvedací sedák je navržen tak, aby ulehčoval 
čištění a dezinfekci a usnadnil přístup  
k toaletní míse.

DRŽÁK TOALETNÍ MÍSY  
S AUTOMATICKÝM NASTAVENÍM
Držák toaletní mísy se zvedne a automaticky  
se nastavuje do různých výšek toalety.

NASTAVITELNÁ OPĚRKA ZAD
Snadno nastavitelná zádová opěrka nabízí  
čtyři polohy a automatické nastavení sklonu. 

NASTAVITELNÁ OPĚRKA NOHOU
Pedálem ovládaná opěrka nohou.

PROSTOROVÉ POŽADAVKY

Modrá plocha znázorňuje minimální pracovní prostor, který je nezbytný pro 
personál, aby mohl používat mechanické pomůcky ergonomickým způsobem 
z jedné strany. 

Světle modrá oblast znázorňuje požadované rozšíření pracovního prostoru, 
které zajistí odpovídající přístup pro práci z obou stran. 

Další informace o požadavcích na instalaci naleznete na portálu Architect  
na webu www.arjo.com


